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Od 1 stycznia 2012 r. obowiązuje znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach. Zgodnie z nowymi przepisami gmina ma 18 miesięcy na wprowadzenie nowego
systemu gospodarki odpadami komunalnymi, polegającego na przejęciu odpowiedzialności
przez gminę za odpady. Jest to czas na wprowadzenie poszczególnych elementów systemu
tak, aby najpóźniej 1 lipca 2013 r. zaczął on działać.

           

Do tego czasu Rada Gminy zobowiązana jest podjąć szereg uchwał, które staną się podstawą
nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy. Jedną z podstawowych
uchwał podjętych przez Radę Gminy będzie uchwała w sprawie opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, które będą zobowiązani uiszczać na rzecz gminy właściciele
nieruchomości.  Rada Gminy podejmuje decyzję w jaki sposób ustalona zostanie stawka za
gospodarowanie odpadami odebranymi tj.: wg liczby mieszkańców lub wg ilości zużytej wody
lub powierzchni lokalu mieszkalnego. Dla osób segregujących śmieci na plastik, szkło,
makulaturę będą niższe opłaty. Podstawą naliczenia opłaty będzie deklaracja składana przez
właścicieli nieruchomości. Wzory deklaracji składanej przez właściciela nieruchomości, miejsce
i terminy ich składania, a także termin złożenia pierwszej deklaracji zostaną określone w drodze
uchwały Rady Gminy. W nowym systemie gospodarki odpadami komunalnymi gmina będzie
miała wpływ na każdy z jego elementów i dzięki temu będzie mogła kształtować sposób
gospodarowania odpadami komunalnymi na swoim terenie, co wiąże się z tym, że wszyscy
mieszkańcy gminy zostaną objęci zorganizowanym systemem odbierania odpadów
komunalnych. Urząd Gminy w drodze przetargu dokona wyboru firmy odpowiedzialnej za
transport i zagospodarowanie odpadów. Informacja o tym, kiedy nowy system zacznie działać
na terenie gminy Lipie zostanie podana do publicznej wiadomości odpowiednio wcześniej, tak
aby właściciele nieruchomości, którzy dotychczas zawarli umowy na odbiór odpadów
komunalnych, mieli czas na ich rozwiązanie z zachowaniem terminu wypowiedzenia
określonego w umowie z konkretną firmą. Urząd Gminy Lipie na bieżąco będzie informować
mieszkańców o wszystkich szczegółach związanych z wprowadzaniem nowego systemu
gospodarki odpadami komunalnymi. Należy jednak zaznaczyć, iż do czasu wprowadzenia
nowego systemu wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani są do posiadania pojemników
na odpady komunalne.
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